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مرگ کارگر بر اثر ریزش دیواره چاه
سخنگوی سازمان آتش نشانی تهران از مرگ  �

یک کارگر تبعه کشور افغانستان به دلیل تخریب 
و ریزش دیواره چاه در حال حفر در منطقه غرب 
پایتخت خبر داد. سیدجلال ملکی گفت: وقوع این 
حادثه در خیابان مرزداران عصر روز جمعه به 
مرکز آتش نشانی شهر تهران اعلام شد و مأموران 
دو ایستگاه به محل اعزام شدند. وی اظهار کرد: 
دو کارگر تبعه کشور افغانستان در حال حفر 
چاهی به عمق ۱۲ متر در یک ساختمان در حال 
ساخت بودند که به دلیل نزدیکی به چاه قدیمی، 
دیواره بین دو چاه تخریب و خاک دیواره وارد چاه 
درحال حفر شد. ملکی افزود: با وقوع این حادثه، 
یکی از کارگران که در داخل چاه مشغول حفاری 
بود در زیر آوار گرفتار و کارگر دوم به منظور نجات 
وی وارد چاه شد که خود نیز داخل چاه محبوس 
شد. وی با اشاره به اینکه مأموران آتش نشانی با 
ایمن سازی کامل محل وارد چاه شدند و هر دو 
کارگر را درآوردند گفت: متأسفانه در این حادثه 
کارگر ۲۰ ساله تبعه افغانستان به دلیل شدت 
جراحات وارده جان خود را از دست داد و کارگر 
دوم نیز توسط عوامل اورژانس حاضر در محل 

برای مداوا به بیمارستان منتقل شد. 

دستگیری کلاهبرداران 
۴۰ میلیاردی

اعضای باند حرفه ای کلاهبرداران ۴۰  میلیاردی  �
در اصفهان شناسایی و دستگیر شدند. فرمانده 
انتظامی استان اصفهان گفت: کارآگاهان در پی 
کسب اطلاعاتی مبنی بر اینکه اعضای باندی اقدام 
به جعل مبایعه نامه و جازنی افرادی غیرحقیقی 
به عنوان مالک ملکی  گران قیمت کرده اند، بررسی 
موضوع را در دستور کار قرار دادند. سردار 
آقاخانی افزود: در تحقیقات گسترده در این زمینه 
مشخص شد متهمان با درست کردن اسنادی 
جعلی و طرح دعوایی صوری در شورای حل 
اختلاف، ملکی گران قیمت به ارزش ۴۰  میلیارد 
ریال را در اصفهان به نام خود انتقال دادند. وی 
گفت: در این زمینه، شش نفر در مخفیگاهشان 

دستگیر و به مراجع قضائی معرفی شدند. 

 اعدام ۲ قاچاقچی مواد مخدر 
دو قاچاقچی مواد مخدر دیروز در رشت به   �

دار مجازات آویخته شدند. رئیس کل دادگستری 
گیلان اعلام کرد: مردی ۳۴ ساله اهل بندرعباس 
به جرم حمل سه کیلوو ۷۰۰ گرم شیشه و ۲۰ لیتر 
مواد اولیه ساخت شیشه و مردی ۴۵ ساله اهل 
سیاهکل به جرم حمل یک کیلوگرم کراک بامداد 
دیروز در رشت اعدام شدند. احمد سیاوش پور 
افزود: این دو سوداگرمرگ در زندان مرکزی رشت 

به  دار مجازات آویخته شدند. 

 قاتلان بی رحم به آخر خط رسیدند
دو دوست که به خاطر قتل یکی از شهروندان  �

ایرانشهر تحت تعقیب پلیس قرار داشتند، در 
عملیات پلیسی شناسایی و دستگیر شدند. به 
گزارش «تسنیم»، دو قاتل بی رحم که مدت ها 
پیش در ایرانشهر مرتکب جنایت شده و یکی از 
اهالی آن منطقه را با شلیک گلوله به قتل رسانده 
بودند، تحت تعقیب پلیس آگاهی قرار گرفتند. 
کارآگاهان پس از روزها فعالیت فشرده متوجه 
شدند این افراد در یکی از شهرستان های حاشیه 
ایرانشهر مخفی شده اند، بنابراین چتر اطلاعاتی 
خود را در آن محدوده فعال کردند تا سریع 
متهمان را ردیابی کنند. دو جوان ۲۷ و ۳۰ ساله 
به نام های احمد و محمود شامگاه ۱۷ شهریور در 
مخفیگاهشان توسط پلیس محاصره و از آنجا که 
راهی برای فرار نداشتند، تسلیم مأموران انتظامی 
شدند. سرهنگ دوستعلی جلیلان با اشاره به 
اینکه متهمان این پرونده هم اکنون در اختیار 
مقامان قضائی هستند، بیان کرد: خلافکاران 
بدانند که هیچ نقطه امنی برای آنان وجود ندارد. 

خودروی سواری در پمپ بنزین 
آتش گرفت

آتش سوزی خودروی سواری در پمپ بنزین  �
با سرعت عمل آتش نشانان مهار  تهرانسر 
و خاموش شد. در پی تماس شهروندان با 
سامانه ۱۲۵ مبنی بر آتش سوزی یک دستگاه 
خودروی سواری در پمپ بنزین، ستاد فرماندهی 
سازمان آتش نشانی تهران ساعت ۱۱:۲۰ جمعه 
آتش نشانان را به لاین شمال به جنوب بزرگراه 
آزادگان، ابتدای تهرانسر اعزام کرد. حسینعلی 
شفیع زاده فرمانده آتش نشانان اعزامی دراین باره 
گفت: در محل حادثه یک دستگاه خودرو سواری 
پژو ۴۰۵ پس از سوخت گیری هنگام خروج 
از پمپ بنزین ناگهان از قسمت موتور دچار 
آتش سوزی شده بود. وی با اشاره به حساسیت 
محل آتش سوزی و احتمال هرگونه انفجار و 
آتش سوزی در این پمپ بنزین افزود: آتش نشانان 
به سرعت با رعایت نکات ایمنی شعله های آتش 
را مهار و خاموش و از سرایت آن به خودروهای 
دیگر جلوگیری کردند. شفیع زاده خاطرنشان 
کرد: آتش نشانان پس از تحویل محل حادثه 
به مسئولان پمپ بنزین و عوامل انتظامی به 

مأموریت خود پایان دادند. 

حادثه ها مادر مقتول رضایت خود را اعلام کردرخداد

پایان ۵ سال کابوس اعدام
شرق، شاهد حلاج نیشابوری: جوان محکوم به 
قصاص اصفهانی که پیش از این با کمک ۲۰۰  
میلیونی نیکوکاران از چوبه  دار فاصله گرفته 
بود، این بار با پرداخت صد  میلیون تومان به مادر 
مقتول به طور کامل رضایت گرفت و از قصاص 
نجات یافت. به گزارش خبرنگار ما این متهم 
که درحال حاضر ۲۸ ساله است، چهار  سال قبل 
دوست خود را به قتل رساند. او مدعی است قتل به 
صورت ناخواسته به وقوع پیوست اما به درخواست 
اولیای دم به قصاص محکوم شد و حکم به تأیید 
دیوا ن عالی کشور نیز رسید. او فروردین سال گذشته 
به درخواست اولیای  دم مقتول تا پای چوبه  دار 
رفت اما با تلاش گروهی از خیرین به سلول زندان 
بازگشت تا رایزنی ها برای دریافت رضایت از اولیای  
دم آغاز شود. ابتدا والدین مقتول اعلام کردند در 
ازای دریافت٥۰۰ میلیون  تومان حاضر به گذشت 
هستند. پدر این محکوم به قصاص که جانباز شیمیایی 
و راننده تاکسی است، توانایی پرداخت چنین مبلغی 
را نداشت به همین دلیل خانواده این جوان از مردم 
درخواست کمک کردند. در نهایت مبلغ ۱٥۰ میلیون 
 تومان توسط افراد نیکوکار فراهم شد. خانواده او 
نیز ٥۰ میلیون  تومان تهیه کردند و این مبلغ به پدر 

مقتول پرداخت شد و وی گذشت خود را با حضور 
در شعبه اول اجرای احکام دادسرای اصفهان به 
ثبت رساند. پس از آن تلاش ها برای تهیه مابقی 
مبلغ و جلب رضایت مادر مقتول که گفته بود قصد 
دارد با مبلغی که دریافت می کند حسینیه بسازد، 

آغاز شد. 
هفته گذشته پس از یک سال تلاش، مادر مقتول 
راضی شد با دریافت صد  میلیون تومان در شعبه 
اول اجرای احکام حاضر شود و گذشت خود را 
اعلام کند. به این ترتیب این جوان که به طورکامل 
از قصاص رهایی یافته، در انتظار است تا دادگاه 
تشکیل و از باب جنبه عمومی جرم محاکمه شود. 
گفته می شود این قتل به خاطر اختلاف صد  هزار 

تومانی اتفاق افتاد. 
پدر جوان نجات یافته به خبرنگار ما گفت: «پسرم 
و مقتول در زمان قتل با هم در کارگاه مبل سازی کار 
می کردند. آنها در مدت همکاری با هم رابطه ای 
دوستانه داشتند به طوری که پسرم یک تلفن همراه 
از قربانی خرید اما به دلایلی مجبور شد گوشی را 
به او بازگرداند و این در حالی بود که مقتول پول 
گوشی را به پسرم پس نداد و این اختلاف مالی 
باعث آغاز درگیری های آن دو شد. سرانجام پس از 

دو سال ۲۴ فروردین سال ۸۹ درگیری میان آن دو 
بالا گرفت و مقتول با چاقو به سمت پسرم حمله 
کرد. پسرم می گوید دوستش را هل داد و متوجه نشد 
وقتی او به زمین افتاده چاقو باعث زخم شانه اش 
شده به همین خاطر بلافاصله روی کمرش نشست 
تا چاقو را از وی بگیرد اما هنگامی که او را برگرداند 
دید شانه اش خونی است و همین باعث شد بترسد 
و فرار کند و در نهایت همان جراحت باعث مرگ 

مقتول شد».
جوان نجات یافته به احتمال زیاد به خاطر 
گذراندن پنج سال در زندان به زودی آزاد خواهد 
شد. پدر او درباره جدیدترین اتفاق پرونده توضیح 
داد: «مادر داغ دیده ابتدا درخواست مبلغی بیش از 
دو برابر چیزی را که به او پرداخت کرده ایم، داشت، 
اما در نهایت و پس از جلسات مکرر و خواهش ها 
راضی به دریافت صد  میلیون تومان شد. در هر 
دو مرحله از جلب رضایت اولیای  دم، نیکوکاران 
کمک های زیادی به ما کردند؛ در مرحله اول ۱۵۰  
میلیون و در این مرحله نیز ۷۰  میلیون برای جلب 
رضایت پرداختند که در این بین باید از آقای هدایتی 
که صاحب استیل آذین است، آقای فرهانی و خانم 
سرمست تشکر کنم که ما را در این کار یاری کردند. 

درحال حاضر هم منتظر محاکمه پسرم به دلیل 
جنبه عمومی جرم هستیم، اما این را باید بگویم که 
پسرم در این پنج سال بارها به من گفته از این اتفاق 
پشیمان است و دیگر آن آدم قبل نیست و اصلاح 
شده  است. حتی به من گفت اگر از خیابانی عبور کند 
و ببیند در جایی درگیری اتفاق افتاده است، مسیر 
خود را به سمت دیگر خیابان کج خواهد کرد و دیگر 
هرگز وارد چنین فضاهایی نخواهد شد. کما اینکه در 
مدتی که در زندان بود، جزء ۳۰ قرآن را حفظ کرد 
و کلاس های اخلاق و صحیفه سجادیه را با نمرات 
خوب گذراند». این مرد ادامه داد: «پسرم هر روز 
تلفنی با من صحبت می کرد و وقتی شنید این اتفاق 
افتاده و اعلام رضایت شده است، خیلی خوشحال 
شد و خواست از پدر و مادر مقتول تشکر کنم که 

زندگی دوباره به او بخشیده اند».
این پدر در پایان گفت: «جا دارد در همین جا علاوه 
بر تشکر از پدر و مادر مقتول و خیرین، از روزنامه ها 
هم تشکر کنم که توجه افکار عمومی را برای کمک به 
نجات پسرم از قصاص جلب کردند. من قول می دهم 
پس از آزادی پسرم مراقب او باشم و برای او کارگاه 
کابینت سازی باز کنم تا به زندگی عادی بازگردد. البته 
خودش هم تصمیم دارد به درس و کشتی ادامه دهد».

معاونت پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه: 
قانون گذاران به اهمیت پیشگیری 

از جرم پی نبرده  اند
ایلنا: معاونت پیشگیری از وقوع جرم قوه  �

قضائیه گفت: با بی توجهی مسئولان نسبت به 
پیشگیری از وقوع جرم، پرونده ها هر روز در حال 
افزایش است. محمدباقر الفت درباره لایحه 
پیشگیری از وقوع جرم با بیان اینکه پیش از اینکه 
این لایحه به مجمع تشخیص مصلحت نظام 
برسد- مانند همه مقرراتی که باید به تصویب 
مجلس برسد- از مرجعی به نام دولت شروع 
و درواقع تدوین شده است، گفت: این لایحه به 
مجلس رفت و بعد از تصویب در کمیسیون در 
صحن مجلس نیز به تصویب رسید و بعد از آن 
مطابق همه قوانین به شورای نگهبان فرستاده شد 
و در بررسی این شورا ایراداتی به این لایحه گرفته 
شد و دوباره به مجلس برگشت و در نهایت این 
پروسه چندین سال به طول انجامیده است. وی 
تصریح کرد: به نظر می رسد چندین ساله شدن 
این لایحه حاکی از آن است که قانون گذاران به 
اهمیت پیشگیری از وقوع جرم در کشور پی نبرده  
و به آن به عنوان یک ضرورت نگاه نکرده اند. در 
واقع رفتارشان با مقوله پیشگیری از وقوع جرم 
نیز مانند همه مقررات، یک رفتاری عادی بوده 
است. الفت با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری 
مبنی بر اینکه در میان مأموریت های دستگاه قضا، 
پیشگیری از «همه امور مهم تر» است، تصریح کرد: 
آیا این اهمیتی که در نظر ایشان هست، در نظر سایر 
مسئولان تقنینی هم وجود دارد؟ متأسفانه این گونه 
نیست و این نشان می دهد که هنوز مسئولان ما 
به مباحث مقابله با جرم در آخر توجه می کنند. 
معاونت پیشگیری از وقوع جرم با اشاره به وجود 
اختلاف نظر و عقیده میان مسئولان درباره پیشگیری 
اظهار کرد: وقتی مسئولان مرتب موضوع پیشگیری 
را پس می زنند و به موضوعات درجه چندم 
جامعه بیشتر بها می دهند، ما شاهد این هستیم 
که هر روز آمار پرونده هایمان افزایش پیدا می کند. 
وی خاطرنشان کرد: درواقع آسیب های اجتماعی 
مرتب در حال افزایش است و این نشان می دهد 
که ما دچار یک چرخه ناصحیح هستیم. به عبارتی 
دیگر در واقع تشخیص قانون گذاران با یک نقص و 
خلل همراه است. الفت بیان کرد: خیلی رنج آور و 
دردناک است که باید برخی دست اندرکاران نظام 
را متوجه حساسیت و ضرورت پیشگیری کنیم و به 
آنها بگوییم فرمایش و تأکید مقام معظم رهبری 
این است که پیشگیری از همه امور مهم تر است. 
درحالی که شما پیشگیری را متوقف  و آن را به نظر 
خود موضوعی لاینحل فرض کرده اید. بنابراین از 
توانایی هایتان برای حل مسئله پیشگیری در حوزه 
مدیریت کشور نمی توانید استفاده کنید و مرتب 
آن را به بخش های مختلف پاس می دهید. وی 
با یادآوری اینکه لایحه پیشگیری از وقوع جرم از 
مجلس به شورای نگهبان رفته و بعد دوباره به 
مجلس و از مجلس به مجمع تشخیص مصلحت 
نظام می رود و مرتب چرخانده می شود، عنوان کرد: 
این لایحه به تازگی در دستور کار مجمع تشخیص 
قرار گرفته و امیدواریم به زودی شاهد تصویب 
نهایی آن باشیم؛ چراکه بدون قانون، مقوله 
پیشگیری نمی تواند در کشور به صورت ریشه ای 
و تکلیفی عملیاتی شود و کار این معاونت باید 
همیشه مبتنی بر تفاهم، تعارفات و روابط باشد و 
نمی تواند یک کار پایه دار و الزام آور انجام دهد. این 
مقام مسئول در حوزه پیشگیری با تأکید براینکه امر 
پیشگیری نیاز به یک انسجام و همکاری ملی دارد 
و تنها قانون است که دستگاه های مختلف را برای 
همکاری ملی به صحنه می آورد، ادامه داد: این 
یک واقعیت است که در کشور ما نمی توان غیراز 
قانون به مبنایی دیگر متوسل شد. تا این اتفاق نیفتد 
و برای همکاری و همگرایی در پیشگیری از وقوع 
جرم تکلیف قانونی نباشد، ظاهرا دستگاه ها وارد 
این مقوله نمی شوند. الفت تأکید کرد: در فرایند 
تصویب این لایحه در خیلی از موارد پیشنهاداتی 
شد که به ظاهر هم منطقی نیست. به عنوان مثال 
در کمیسیون ها پیشنهاداتی شد که نمی تواند به 
بحث پیشگیری سرعت دهد، اما ریاست محترم 
قوه قضائیه، فقط برای اینکه دستاویزی به عنوان 
مصوبه و قانون داشته باشیم و بتوانیم بحث 
پیشگیری را به آن وصل کنیم و درواقع به یک 
حیات ابتدایی در امر پیشگیری برسیم، با متانت و 
سعه صدر آن پیشنهادها را هم قبول کردند. وی 
با بیان اینکه سؤال ما از مسئولانی که همچنان 
به امر پیشگیری واقف نشده اند این است که آیا 
به واقع فکر می کنند، نرخ جرم در آینده به صورت 
خودکار و بدون هیچ اقدامی متوقف می شود، 
افزود: آیا فکر می کنند مملکت بیشتر از این تحمل 
رفتار مجرمانه را دارد؟ یا اینکه در همه حوزه ها 
آسیب های اجتماعی به حدی نرسیده که آستانه 
تحمل مردم را رد کند و هنوز مردم این ظرفیت را 
دارند که با همه نوع رفتار ناهنجار مواجه شوند. 
الفت در ادامه اظهار کرد: اگر مسئولان این گونه 
فکر می کنند که به لایحه پیشگیری همچنان 
بی توجه باشند، که در این صورت آنهایی که 
بی توجه هستند جواب آیند گان را چگونه خواهند 
داد؟! وی خاطرنشان کرد: هر روز تأخیر در دادن 
ابزار پیشگیری به مسئولان، هزینه پایین آوردن نرخ 
جرم را به مراتب افزایش می دهد. وقتی مملکت 
دچار بحران شد برای برگرداندن آن به وضعیت 

قبل باید کلی هزینه کنیم. 

پنج قاره

۸۲ کشته بر اثر انفجار در رستوران
رسانه های هند اعلام کردند بر اثر انفجار در  �

رستورانی در مرکز این کشور دست کم ۸۲ نفر کشته 
و حدود ۸۰ نفر زخمی شدند. انفجار دیروز در ایالت 
مادیاپرادش روی داد و تحقیقات درباره علت آن آغاز 
شده است. بنا بر گزارش های اولیه، انفجار سیلندر گاز 

ممکن است علت این حادثه باشد. 

نجات از یک قدمی مرگ 
غواص فرانسوی هنگام تلاش برای ثبت رکوردی  �

جدید از یک قدمی مرگ گریخت. «گیوم نری» هنگامی 
که قصد داشت در سواحل قبرس از طریق حبس نفس، 

رکوردی تازه در زمینه فرورفتن در آب از خود برجای 
بگذارد، از یک قدمی مرگ گریخت. او قصد داشت تا 
عمق ۱۲۹ متری در آب فرورود اما سازمان دهندگان 
این رقابت با سهل انگاری و اشتباه در اندازه گیری، او را 
تا عمق ۱۳۹ متری به پایین فرستادند. به علت همین 
اشتباه، نری هنگام بازگشت و در فاصله حدود ۱۰ متری 
از سطح آب، هوشیاری خود را از دست داد. مدت زمان 

حضور او در زیر آب سه دقیقه و ۵۶ثانیه طول کشید. 

بازداشت مظنون به تیراندازی در بزرگراه
پلیس آریزونای آمریکا، مردی را در ارتباط  �

با تیراندازی در بزرگراه ها بازداشت کرد. در پی 

تیراندازی های دو هفته اخیر در منطقه فینیکس، 
پلیس ایالت آریزونا روز جمعه مردی را در همین رابطه 
بازداشت و خودرو او را توقیف کرد. «بارت گریوز»، 
سخنگوی سازمان امنیت عمومی آریزونا، گفت این مرد 
عملا دستگیر نشده، اما از او بازجویی شده است. پلیس 
همچنین بررسی خودرو او را ادامه می دهد تا ببیند 
آیا شواهدی را درخصوص ارتباط این مرد با ۱۱ فقره 
تیراندازی در بزرگراه های فینیکس پیدا می کند یا خیر. 
مقامات پلیس آمریکا از اشاره به جزئیات روند بازجویی 
یا اینکه چه اطلاعاتی منجر به بازداشت مظنون شده 
است، خودداری کردند. از زمان آغاز تیراندازی ها در 
بیست ونهم ماه آگوست تاکنون، که اغلب در بزرگراه 

ایالتی رخ می دهد، رانندگان شهر فینیکس بسیار 
وحشت زده اند. 

 آتش سوزی گسترده در اندونزی
مقامات اندونزی اعلام کردند بیش از ۱۰  هزار  �

سرباز برای مبارزه با آتش سوزی گسترده در نواحی 
جنگلی جنوب سوماترا اعزام شده اند. دود ناشی از 
این آتش سوزی وسیع، کیفیت هوا را در این کشور و 
همچنین در کشورهای همسایه آن، سنگاپور و مالزی 
به سطح ناسالم رسانده است. در اثر دود ایجادشده 
بسیاری از مردم اندونزی به خاطر مشکلات تنفسی به 

بیمارستان مراجعه کرده اند. 

شرق: اعضای باندی که برای سرقت مسلحانه محموله های ترخیص شده از 
گمرک فرودگاه نقشه کشیده بودند، بعد از اولین دزدی به دام افتادند. 

به گزارش خبرنگار ما، زن و شوهری روز چهارم ماه پیش با مراجعه 
به کلانتری کهریزک به مأموران اعلام کردند سرنشینان خودرو شاسی بلند 
اقدام به سرقت مسلحانه از آنها کرده و با تهدید اسلحه کلاشنیکف و ضمن 
تیراندازی چند تیر هوایی، چمدان های آنها را که حاوی ده ها تلفن همراه به 

ارزش تقریبی ۵۰۰  میلیون تومان بود، سرقت کردند. 
این پرونده برای رسیدگی به دستور دادرس شعبه ۱۰۲ دادگاه بخش 
فشافویه در اختیار اداره یکم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت. مال باخته 
پس از حضور در پلیس آگاهی، به کارآگاهان گفت: «ساعت پنج صبح روز 
حادثه بیش از ۱۸۰ دستگاه تلفن همراه به ارزش تقریبی ۵۰۰  میلیون تومان 
را پس از انجام اقدامات قانونی از گمرک فرودگاه امام(ره) تحویل گرفتم. 
چمدان های حاوی تلفن همراه را در صندوق عقب یکی از تاکسی های فرودگاه 

گذاشتم و همراه همسرم، به سمت تهران حرکت کردیم».
مال باخته در توضیح نحوه سرقت چمدان ها گفت: «در مسیر حرکت به 
سمت تهران بودیم که پاترول مشکی به تاکسی نزدیک شد و سرنشینان آن 
از راننده تاکسی خواستند توقف کند، اما من مانع توقف راننده تاکسی شدم و 
همچنان به مسیر خود ادامه دادیم. چندده متر جلوتر، پاترول بار دیگر به ما 
نزدیک شد و این بار سرنشین آن درحالی که یک قبضه کلاشنیکف در دست 
داشت، از راننده تاکسی خواست توقف کند و حتی برای تهدید، اقدام به 
شلیک چند تیر هوایی کرد. پس از شلیک تیر هوایی و احتمال تیراندازی به 
سمت تاکسی، به ناچار توقف کردیم و دو سرنشین جوان پاترول، ما را پس از 
پیاده کردن مجبور کردند تا چمدان های حاوی تلفن همراه را در عقب ماشین 

آنها قرار دهیم و پس از آن به سرعت از محل متواری شدند».
کارآگاهان با توجه به اینکه مال باخته شماره پلاک پاترول را یادداشت کرده 

بود، مالک خودرو را در شهرک اندیشه شناسایی کردند و فهمیدند خودرو در 
زمان ارتکاب سرقت در اختیار شخص دیگری بود. 

صاحب پاترول پس از اطلاع از موضوع سرقت مسلحانه، در اظهاراتش 
به کارآگاهان گفت: «قصد فروش ماشین خود را داشتم و به همین علت 
در نیازمندی های روزنامه اقدام به انتشار آگهی فروش خودرو کرده بودم 
تا اینکه جوانی حدودا ۳۵ساله به من مراجعه و عنوان کرد قصد خرید 
پاترول را دارد. پس از توافق بر سر قیمت، قول نامه فروش خودرو را تنظیم 
کردیم، قسمتی از پول خودرو توسط خریدار پرداخت و درنهایت خودرو 
نیز به خریدار تحویل داده شد. قرار شد مدارک خودرو در روز تسویه حساب 
کامل و در زمان انتقال مدارک به خریدار تحویل داده شود اما چند روز بعد، 
خریدار با مراجعه به من عنوان کرد از خرید خودرو منصرف شده و من نیز 
برابر توافق و پرداخت خسارت از سوی فسخ کننده قرارداد، خودرو را تحویل 

گرفتم و پول او را پس دادم».
با وجود آنکه خریدار خودرو با استفاده از مدارک مجعول اقدام به تنظیم 

قرارداد کرده بود و عملا اطلاعاتی درباره هویت واقعی این شخص در اختیار 
کارآگاهان قرار نداشت، تصویر به دست آمده از این شخص به عنوان یکی از 
سارقان توسط مال باخته شناخته شد. درادامه با بهره گیری از بانک اطلاعات 
مجرمان سابقه دار، صاحب تصویر به عنوان یکی از مجرمان حرفه ای در 
زمینه جعل و سرقت به نام «سعید.ن» (۳۸ساله) مورد شناسایی قرار 
گرفت. با کشف نشانی مخفیگاه «سعید» اسلامشهر، وی چند روز پیش 
دستگیر و به اداره یکم پلیس آگاهی منتقل، اما در تحقیقات اولیه منکر 

هرگونه اطلاع از سرقت مسلحانه شد. 
پس از شناسایی دقیق سعید توسط مال باخته و صاحب خودرو، وی 
به ناچار لب به اعتراف گشود و ضمن معرفی دو نفر از دوستانش به نام های 
امیر و ناصر به عنوان دیگر اعضای گروه، عنوان کرد: «امیر وظیفه داشت در 
سالن فرودگاه کشیک دهد و افراد را در زمان ترخیص اموال شناسایی کند، 
من و ناصر نیز با خودرو، در پارکینگ فرودگاه منتظر تماس امیر بودیم تا پس 
از اعلام مشخصات افراد مورد نظر، این اشخاص را تعقیب و با تهدید سلاح 

اقدام به سرقت اموال آنها کنیم».
پس از افشای هویت دو عضو دیگر این گروه از سارقان، مخفیگاه آنها در 
شهرک اندیشه شناسایی و این دو نفر نیز دستگیر و در بازرسی از مخفیگاه آنها 
تلفن های  همراه مسروقه و سلاح جنگی غیرمجاز استفاده شده در سرقت نیز 

در ساختمانی مخروبه در منطقه شهریار کشف شد. 
سرهنگ آریا حاجی زاده، معاون مبارزه با جرائم جنایی پلیس آگاهی تهران 
بزرگ، با تأیید این خبر گفت: «برابر تحقیقات به عمل آمده از متهمان پرونده، دو 
نفر از خریداران ده ها تلفن همراه مسروقه در خیابان جمهوری تهران و منطقه 
شهریار شناسایی و ده ها تلفن همراه مسروقه از آنها کشف شد. همچنین هر 
سه متهم نیز اعتراف کردند پس از تهیه اسلحه قصد انجام سرقت های مشابه 

را داشتند اما زود به دام افتادند».

سرقت مسلحانه محموله گوشى هاى تلفن  همراه

سقوط مرگبار جرثقیل در مسجدالحرام در مکه 
مکرمه براساس آخرین آمار، ۱۰۷ کشته و حدود ۱۸۰ 
مجروح برجای گذاشت. تاکنون مرگ یک زائر ایرانی 
هم تأیید شده است. در این حادثه ۳۲ ایرانی نیز زخمی 

شدند که چهار نفر از آنان به عمل جراحی نیاز دارند.
در پی حادثه توفان عصر جمعه که سرعت آن به 
بیش از ۸۳ کیلومتر در ساعت رسید، جرثقیلی که در 
خارج از مسجدالحرام قرار داشت و هیچ فعالیتی نیز 
نداشت، در مسجدالحرام سقوط کرد. سعید اوحدی، 
رئیس سازمان حج و زیارت ایران، مرگ یک زائر ایرانی 
را در حادثه سقوط جرثقیل در مسجدالحرام تأیید کرد 
و گفت: سیف االله اسدی، زائر ٥۳ ساله از همدان در 

حادثه سقوط جرثقیل جان خود را از دست داد که خبر 
درگذشت وی به خانواده اش اطلاع داده شده است. او 
با بیان اینکه حال عمومی زائران مجروح شده خوب 
گزارش شده است، افزود: تعدادی از ۱۲ زائری که در 
بیمارستان حج بودند، ترخیص شدند و مداوای زائرانی 

که در بیمارستان نور مکه هستند، نیز ادامه دارد. 
به گفته اوحدی، شکستگی بیشترین عامل 
مجروحیت زائران ایرانی بوده که درحال مداوا هستند. 
سیدامیر محسن ضیایی، رئیس جمعیت هلال احمر نیز 
اعلام کرد: شمار مجروحان ایرانی حادثه مسجدالحرام 
به ۳۲ نفر رسید و بیشتر مجروحان ایرانی در بیمارستان 

ایران واقع در مکه سرپایی درمان شدند. 

در همین حال مسئولان مکه مکرمه خواستار 
تشکیل کمیته بررسی حادثه سقوط جرثقیل در 
مسجدالحرام و اعلام فوری نتایج آن شدند. شاهزاده 
خالدالفیصل، امیر مکه مکرمه دستور فوری تشکیل 
کمیته ای برای بررسی حادثه صادر کرد تا نتایج این 
تحقیقات فورا اعلام شود. وی همچنین دستور داد هر 
نوع کمکی که زخمی های این حادثه نیاز دارند باید 
فورا در اختیار آنها قرار بگیرد. وی همچنین از همه 
ارگان ها خواست با همکاری یکدیگر خدمات خود را 

ارائه دهند. 
بنا بر این گزارش، جرثقیلی که در مسجدالحرام 
سقوط کرد متعلق به شرکت «نسما» وابسته به 

محمد بن سلمان، جانشین ولیعهد عربستان سعودی 
است که برای توجیه این حادثه به تصاویر فتوشاپی 
متوسل شد. شرکت وابسته به پسر پادشاه عربستان با 
اعمال فشار بر دیگر شرکت ها، آنها را از مناقصه طرح 
توسعه مسجدالحرام کنار گذاشته بود. محمدبن سلمان 
از مطبوعات عربستان خواست تا تصاویر فتوشاپی از 
این حادثه چاپ کنند تا ادعای برخورد صاعقه به این 
جرثقیل را تبلیغ کنند. در تصاویر ویدئویی منتشرشده از 
این حادثه هیچ نشانه ای از برخورد صاعقه به جرثقیل 
وجود ندارد که ثابت  کند شرکت وابسته به محمد بن 
سلمان به علت نقص در نصب این جرثقیل مسئول 

این حادثه است. 

آخرین جزئیات از سقوط مرگبار جرثقیل
107 کشته و 180 مجروح در حادثه مسجدالحرام


